

#### دیپلماسی

رییس‌جمهور:

### با هیات عالی حل اختلاف همکاری می‌کنیم

■ ایسنا: رییس‌جمهور از تشکیل هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا به دستور مقام معظم رهبری تقدیر و از همکاری همه‌جانبه دولت با این هیات خبر داد.
محمود احمدی‌نژاد روز گذشته در نشست مشترک هیات‌دولت و مسوولان اجرایی کشور با تاکید بر اهتمام ویژه دولت بر رعایت قوانین و قواعد کشور با قدردانی از ابتکار عمل مقام معظم رهبری در تشکیل هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا اظهار کرد: دولت صمیمانه و با همه وجود با این هیات همکاری کرده و هر تصمیمی را که از سوی هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا اتخاذ شود، اجرا خواهد کرد.

### کم شدن طرح ممنوعیت استفاده از سلاح سرد در مجلس

■ فارس: نماینده مردم آمل گفت که بعد از مجلس هفتم طرحی که مربوط به ممنوعیت استفاده از سلاح سرد بود، با ۱۴۰ امضا دوباره مطرح شد ولی این نامه متأسفانه گم شد و هم‌اکنون قرار است که دوباره به این طرح رسیدگی شود.
عزت‌الله یوسفیان ملا نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی دیروز طی تذکری شفاهی در صحن علنی ضمن بیان اینکه مجلس در مورد سلاح سرد اقدامی نکرده است، گفت: در اواخر دوره مجلس هفتم لایحی‌ای در مجلس با یک فوریت ارائه شد و یک‌فوریت آن با اتفاق آرا به تصویب رسید که براساس آن حمل سلاح سردی که فقط جنبه زدن دارد، مانند پنجه بوکس و چاقوی ضامن‌دار و قمه ممنوع می‌شد. یوسفیان ملا ادامه داد: بعد از مجلس هفتم این طرح با ۱۴۰ امضا دوباره مطرح شد ولی این نامه متأسفانه گم شد و هم‌اکنون قرار است که به این طرح رسیدگی شود.
نماینده مردم آمل اظهار داشت: رائل جمع رذل است و معنی آن هم مشخص است: لوباش هم جمع وش به معنی چرک کف دست است؛ قانونگذار برای ارادل و اوباش مجازاتی تعیین نکرده است چرا که تعابیر فراوانی در این زمینه وجود دارد بنابراین ما می‌توانیم اینجا برخی تعابیر را برداشته و مقررات جدیدی وضع کنیم.

سیداحمد خاتمی:

### مبادا کانون‌های فرهنگی مساجد بگویند وارد سیاست نمی‌شویم

■ ایسنا: آیت‌الله سیداحمد خاتمی در جمع مدیران کانون‌های فرهنگی هنری مساجد سراسر کشور افزود: محور بصیرت، خط مقام معظم رهبری است و در هر عرصه‌ای که ایشان اعلام موضع کنند آن خط استراتژیک است و باید آن را دنبال کرد و تفرقات‌گفتار محکومند و بر برابر انحرافات نباید سکت نشست. عضو هیات رییس مجلس خبرگان رهبری اضافه کرد: نهادهای بسیج، هیات امنا و امامت جماعت هم وقتی موفق خواهند بود که با هم کار کنند و اگر جدای از هم اختلاف در بین‌شان پیدا شود، همه‌شان ضربه خواهند خورد و از چشم مردم می‌افتند. خاتمی ادامه داد: یکی از ارزش‌های بسیار مهم بصیرت است و مفهوم آن دشمن‌شناسی و شناخت اهدافی است که دشمن دنبال می‌کند و مبدا کانون‌های فرهنگی مساجد بگویند ما نمی‌خواهیم وارد سیاست شویم و بگویند ما می‌خواهیم فقط کار فرهنگی انجام دهیم و این به معنای جدایی دین از سیاست است و جدایی دین از سیاست از آغاز تاکنون ضربه‌ها به اسلام زده و نتیجه‌ان حاکمیت ناهل‌ان است.



عباسعلی کدخدایی

واقعیت آن است که در جوامع انسانی وجود اختلاف‌نظر و اختلاف‌سلیقه امری است طبیعی و متعارف که گریزی از آن نیست. اما آنچه مهم است نحوه برخورد بااین اختلاف‌نظر‌هاست که هرگاه جنبه عمومی نیز می‌یابد دقت در مواجهه با آن از اهمیت خاصی برخوردار می‌شود. همچنین آموزه‌های اسلامی ما همواره تاکید بر وحدت کلمه داشته و همیشه مسلمانان و متدینین را دعوت به اتحاد و یکپارچگی کرده، آنگاه که چنگ‌زدن به حیل‌الله را توصیه و تفرقه و انشقاق را نهی نموده است. (واعصموا بحبل‌الله جمیعا و لا تفرقوا) رهبر کبیر انقلاب اسلامی نیز بارها و بارها در بیانات ارزشمند خود همه مسوولان را دعوت به اتحاد و یکپارچگی می‌کرد و با تفکیک مرز انتقاد از اختلاف، اولی را باعث رشد جامعه و هدایت می‌دانست و دومی را ضربه به اسلام و انقلاب و از این روی کشور را نیازمند وحدت و برادری می‌خواند. همچنین به این امر باید اضافه کرد که دشمن و بدخواهان انقلاب اسلامی همیشه مترصد بوده‌اند تا از این راه مقاصد شوم خود را عملی سازند. خلف صالح آن پیر سفر کرده نیز در دوران رهبری مدبرانه خود بر همین صراط استوار بوده و با تمسک به راه‌حل آن عظیم‌الشان(ره) تلاش

کرده تا بآ دوری از اختلاف‌های صوری و بی‌مبنا جامعه را به انشقاق و چندپارگی نکشاند. معظمله در سال ۱۳۶۸ با اشاره به تلاش دشمن در جهت ایجاد اختلاف می‌فرمایند: «ولین نقطه‌امید آنها(دشمنان) ایجادمنازعه‌هاو اختلاف‌هاست... اینها (دشمنان) نمی‌خواهند به این زودی از مساله ایجاد اختلاف و کشمکش میان مسوولان جمهوری اسلامی ایران و گروه‌های مردمی و گرایش‌های سیاسی ناامید شوند و سعی می‌کنند به هر قیمتی حتی با القانات این مساله را برای خود تأمین کنند.» بازخوانی این تدابیر و مواضع رهبر انقلاب ما را به این مهم رهنمون می‌شود که اصل اساسی حفظ وحدت و تقویت همگرایی است و این وظیفه شرعی و ملی محدود به زمان خاص یا قشری معین از جامعه نیست بلکه گستره شمول آن همه شهروندان، مقامات، فعالان سیاسی و قوای سه‌گانه کشور را دربرمی‌گیرد. اهمیت اصل گران‌سنگ وحدت مردم و وحدت مسوولان به گونه‌ای است که ایشان به عنوان یک تکلیف بیان فرموده‌اند که گروه‌ها، جناح‌ها، اشخاص و دستگاه‌ها در هر نقطه که تلاش خود را مضر به وحدت ملت دیدند باید آن را متوقف سازند. مضافا ایشان هر گونه شکست را در مبارزات ملت، در اثر شکسته‌شدن صف واحد ملت می‌دانند. از مبای نظری ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی بالاضح بین مسوولان

## سیاست

### نگاه سوم

## تدابیر خردمندانه و ظرفیت قانون اساسی

و قوای سه‌گانه که بگذریم به عنوان راهکارهای عملی در نظر گرفته شده در قانون اساسی می‌توان به موارد متعددی اشاره نمود که هر کدام به گونه‌ای برای جلوگیری از بروز اختلاف تعبیه شده یا در صورت بروز اختلاف راهکار برون‌رفت از آن نیز در نظر گرفته شده است. از‌جمله این راهکارهای قانون اساسی می‌توان به تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام (اصل ۱۱۲ قانون اساسی) اشاره کرد که وظیفه اصلی آن حل اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان بوده است. از آنجا که اصل ۱۱۰ قانون اساسی نیز اختیارات ویژه‌ای را برای رهبری نظام در نظر گرفته تا برای سلمان دادن امور کلان کشور یا برون‌رفت از معضلات، تدابیری را اتخاذ نماید، می‌توان به بندهای مختلف آن اشاره کرد که تاکنون بارها مورد استفاده قرار گرفته است. لیکن بند هفت آن و ظرفیت پنهان در این بند تاکنون به نحو نهادینه‌شده مورد بهره‌برداری واقع نشده است؛ اگرچه به صورت موردی مورد استناد واقع شده است. لیکن در تدبیر جدید معظمله در تشکیل «هیات عالی حل اختلاف و تنظیم قوا» با نهادینه شدن این ظرفیت مهم قانون اساسی تلاش شده تا طریقی دایمی و روشی منسجم برای بررسی‌های بیشتر و ارایه مشورت به معظمله انجام گیرد. بدیهی است کاربرد این ظرفیت هنگامی به کمال می‌رسد که روسای محترم سه قوه

### تأمین نیاز دهلی توسط ریاض

# عربستان مشتریان نفت ایران را نشانه گرفت



را آماده نگه دارد، بالا ببرد. شایان ذکر است که اخیرا آلمان ۲۰۰ تانک پیشرفته «لایپارد ۲» به عربستان فروخته است. کارشناسان نظامی و منابع دیپلماتیک می‌گویند، اقدام اخیر آلمان در فروش تسلیحات به عربستان تنها به دلیل تجهیز عربستان در مقابل ناآرامی‌های منطقه‌ای و داخلی نبوده و هدف اصلی آن افزایش توانمندی‌های تسلیحاتی ریاض در برابر تهران بوده است. به عقیده یکی از نویسندگان روزنامه آلمانی دای زت، برلین با فروش تانک‌های جنگی به عربستان در واقع به همراه آمریکا و اسرائیل پیمانی را برای ایران ارسال کرد با این مضمون که قدرت دفاع نظامی در عربستان رو به افزایش است. مقامات عربستان همواره برنامه

### سفیر ایران در عربستان: دولت ایران مسوولیتی در قبال اظهارنظرهای برخی افراد در منابر نماز جمعه ندارد و این اظهارات بیانگر سیاست دولت ایران نیست

ایران مسوولیتی در قبال اظهارنظرهای برخی افراد در منابر نماز: جمعه ندارد و این اظهارات بیانگر سیاست دولت ایران نیست»، افزود: برنامه‌های اتخاذشده از سوی رهبران دو کشور در مرحله کنونی نشان می‌دهد که گرایش مثبتی برای حل مسایل مورد اختلاف و عمل به مسوولیت‌های حساسی که بر گردن دو طرف است، وجود دارد تا حسن نیت خود را در همه موضوعاتی که به توضیح و بررسی نیاز دارد، نشان

با همکاری با این هیات و با پاور به اساسی بودن راهکارهای پیش‌بینی شده در قانون اساسی و نیز اعتقاد به الزامی بودن تدابیر اتخاذشده آن همکاری لازم را با این هیات داشته باشند که البته آهنگ آغازین آنها در استقبال از این تدبیر ارزشمند رهبر فرزانه انقلاب این نوید را نیز می‌دهد. هیات عالی حل اختلاف با در نظر گرفتن منافع ملی کشور بر آن است تا در مقام مشورت راهکارهایی را تقدیم کند که مصالح عالیه نظام اقتضای آن را دارد و فراتر از نظرات بخشی در هر قوه، نظراتی جامع و با قصد حفظ وحدت و انسجام بین قوای سه‌گانه ارایه کند. اگرچه نظرات و راهکارهای ارایه‌شده ممکن است در مواقعی الزاما تأمین‌کننده نظرات یک قوه نباشد، اما قطعا منافع ملی کشور را تأمین خواهد کرد به گونه‌ای که با پشتوانه قانونی این اختیار، رهبر معظم انقلاب اختلافات موجود به سرانجامی نیک برسد. علاوه بر آنکه شاید بتوان با ارایه مشورت و راهکارهای لازم از بروز اختلافات در آینده نیز جلوگیری کرد که این مهم منوط به بررسی دقیق و ارایه نظرات مشورتی لازم قبل از بروز اختلاف است. باشد تا انشاءالله به حول و قوه الهی و با همکاری روسای محترم قواو سایر مسوولان محترم این مهم به سرمنزل مقصود رسیده و به عنوان بازوی مشورتی رهبر بزرگوار و اندیشمند نظام، با ایجاد وحدت بیشتر و انسجام محکم‌تر دین خود را به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران آید کند. «خواب‌های علمی ناشکده حقوق و علوم سیاسی اندیشه‌گاه تهران

دهند. در حالی سفیر ایران در عربستان از تلاش دو کشور برای رفع سوءتفاهم‌ها خبر داد که ریاض به دنبال تحقق به راه انداختن جنگ نفتی است که پیش از این وعده آن داده بود. در همین حال ترکی الفیصل، شاهزاده سعودی چندی پیش مدعی شده بود که عربستان به شدت نگران برنامه هسته‌ای ایران است و در صورت ادامه پافشاری ایران بر اجرای برنامه هسته‌ای، عربستان بازار نفت را از لحاظ عرضه، کاملااشباع خواهد کرد تا اقتصاد ایران به ورشکستگی نزدیک شود. او همچنین ادعا کرده بود که ماه به راحتی می‌توانیم نفت تولیدی ایران را در بازار جایگزین کنیم. بر همین اساس، پس از آنکه تحریم‌ها و موانع انتقال پول به ایران، صادرات نفت کشور به هند را با مشکلاتی روبه‌رو کرده است، عربستان اعلام کرد که حاضر است سهمیلیون بشکه نفت خام اضافه به هند ارسال کند تا در صورت قطع صادرات ایران، کمبود نفتی هند تا حدی تأمین شود. از ماه دسامبر سال گذشته میلادی، بانک مرکزی هند، تحت فشار آمریکا ارایه تسهیلات برای انتقال پول خرید نفت به ایران را متوقف کرد و از آن پس شرکت‌های نفتی هند و ایران برای پرداخت پول نفت صادراتی ایران با مشکل روبه‌رو شده‌اند. در حالی عربستان به دنبال کسب جایگاه ایران است که صادرات نفت خام کشورمان به هند از ابتدای مردادماه سال جاری تاکنون به طور متوسط روزانه ۹۰هزار بشکه کاهش یافته است.

پس از آنکه تحریم‌ها و موانع انتقال پول به ایران، صادرات نفت کشور به هند را با مشکلاتی روبه‌رو کرده است، عربستان اعلام کرد که حاضر است سهمیلیون بشکه نفت خام اضافه به هند ارسال کند تا در صورت قطع صادرات ایران، کمبود نفتی هند تا حدی تأمین شود. از ماه دسامبر سال گذشته میلادی، بانک مرکزی هند، تحت فشار آمریکا ارایه تسهیلات برای انتقال پول خرید نفت به ایران را متوقف کرد و از آن پس شرکت‌های نفتی هند و ایران برای پرداخت پول نفت صادراتی ایران با مشکل روبه‌رو شده‌اند. در حالی عربستان به دنبال کسب جایگاه ایران است که صادرات نفت خام کشورمان به هند از ابتدای مردادماه سال جاری تاکنون به طور متوسط روزانه ۹۰هزار بشکه کاهش یافته است.

به گزارش مهر، ایران به طور متوسط روزانه ۴۰۰هزار بشکه نفت خام به هند صادر می‌کند، ضمن آنکه از سال‌های گذشته تاکنون طراحی پالایشگاه‌های نفت هند مطابق بانفت خام سنگین ایران است. با این حال هند برای جبران کاهش ۹۰هزار بشکه‌ای صادرات نفت ایران، قراردادی اسپات برای واردات سهمیلیون بشکه نفت خام امضا کرد. در همین حال خبرگزاری «پرس تراست» هند به نقل از مقام‌های رسمی این کشور و بدون ذکر نام گزارش کرد که شرکت نفتی آرامکو عربستان با ارسال سهمیلیون بشکه نفت خام برای سه پالایشگاه هند موافقت کرده و یک پالایشگاه دیگر نیز هند با مسوولان سعودی در حال مذاکره برای عقد قراردادی به منظور دریافت یکمیلیون بشکه نفت است.

### الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰

■ تشکر از وزارت بازرگانی:می‌خواستم از وزارت بازرگانی تشکر کنم چون قیمت زولبیا و بامیه را مصوب و اعلام کردند

بهبهانی از تهران
■ تردید نسبت به راهکار نجات دریاچه ارومیه:در مقاله‌ای که تحت عنوان «نجات دریاچه ارومیه به اسم ایران به کام روس‌ها» به تعدد زیادی نام دریاچه مازندران به کار برده شده، می‌خواستم عرض کنم اولاً اسم این دریاچه کلسپین است اشتباهی که ما در مورد این دریا کردیم و اسم آن را خزر گذاشتیم با اشتباه دیگری مثل درسی مازندران خراب‌تر نکنید، دوم اینکه به فرض که مشکل دریاچه ارومیه را با این روش حل کردید آیا با این روش برای دریای کاسپین مشکلی پیش نخواهد آمد؟

یک شهروند از گیلان
■ انتقاد از مجسمه‌های چینی:باتوجه به اینکه هر کشوری یک منطقه‌ای را دارد که زباله‌های خودش را در آن بریزد، می‌خواستم عرض کنم ایران هم شده جایی که چین زباله‌های خودش را در آن بریزد. در این مجسمه‌های چینی که با ماشین تراشیده‌شده وارد می‌شوند، مصداق این مطلب است. ما خودمان در ایران بهترین مجسمه‌ها را داریم و می‌توانیم مجسمه‌های بسازیم که با فرهنگ و تاریخ خود ما همخوانی داشته باشند.

یک مخاطب
■ کامیونت‌های فرسوده و حادثه‌ساز:بمنی‌پوس‌های قدیمی و کامیونت‌های وانتیر بنز خاور که سال‌ها پیش تولید می‌شدند و اغلب آنهاکسون دیگر کهنه و فرسوده شده‌اند، به علت سرعت بسیار کم و محدود آنها در جاده‌ها و به‌خصوص در سربالایی‌ها و شکل ظاهری و غیر ایرویدینامیکی و ساختمان مکعب مستطیل شکل آنها قادر به حرکت سریع و مناسب و راهدان به دیگران نیستند و کارایی لازم را در شرایط کنونی ندارند و به همین لحاظ حادثه‌ساز بوده و ایجاد خطر و ترافیک می‌کنند بنابراین باید به طور قانونمند جلو حرکت آنها در جاده‌های اصلی و بزرگراه‌ها و بیرون شهرها گرفته شود و همان‌طور که پیش‌بینی شده است، به تدریج از رده خارج شوند.

محمود بلخیان از اصفهان
■ تشکر از یک مطلب‌بنده می‌خواستم از مقاله آقای محمدعلی اینابلو با عنوان «سردار! تاریخ را از قهرمان خالی نکنید» تشکر کرده و عرض کنم ما هم همین‌طور فکر می‌کنیم و امیدوارم مسوولان تعمق بیشتر و لطف و عنایت بهتری داشته باشند.

امان از تهران
■ شماره‌حساب برندگان را در سایت‌قراردهید: چندهفته‌ای است که قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک‌ها انجام شده ولی بانک‌های رفاه، ملت، کشاورزی، مسکن و صادرات شمارم‌حساب‌های برندگان را وارد سایت‌های مربوطه بانک خود نمی‌کنند. خواهش‌مندم مسوولان مربوطه شمارم‌حساب‌های برندگان این بانک‌ها را وارد سایت‌های مربوطه کنند تا به رویت علاقه‌مندان برسد. یک مخاطب

### بازتاب

■ پاسخ شهرداری منطقه یک به یک پیام:عطف به پیام مندرج در آن روزنامه مورخ ۹۰/۴/۲۹ در ستون پیام مردمی با موضوع «درخواست زاربان حضرت امامزاده صالح(ع) از مسوولان» بدین‌وسيله ضمن تشکر از این شهروند گرامی، توضیحات ذیل جهت استحضار و درج در روزنامه ارسال می‌گردد:طبق تفاهیم،تنظیم‌شده‌مابین سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با نیروهای انتظامی، جمع‌آوری معتنادن برخطر خیابانی از ابتدای سال ۹۰ برعهده نیروی انتظامی قرار گرفته و از خصوص متکدیان و کارت‌نخواه‌ها، گشت ثابت ناحیه ۷ اطراف حرم حضرت امامزاده صالح(ع) مستقر شده‌اند که در دو شیفت صبح و عصر اقدام به جمع‌آوری متکدیان می‌نمایند.

## تنابا برگزار می‌کند:

اولین همایش ملی سالانه

# اصول بازاریابی مدرن

# آگهی در نشریات

## برای دانستن اولین باتسید...!



### دکتر کیوان گیان

– دکتری ارتباطات از انگلستان
– مدرس و مشاور سازمان های معتبر داخلی و بین المللی

زمان: ۸ مرداد ماه ۱۳۹۰
30th July, 2011

خواهشمند است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۰۴۲۰۸۸۵ تماس حاصل نمایید.
نشریات علاقمند به حمایت مالی (اسپانسر شیی) با شرکت هایبا تماس حاصل نمایند.

به شرکت کنندگان در همایش ۳ گواهینامه یکی به تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارایه خواهد شد.



### دکتر کارمان صحت

– دکتری DBA گرایش بازاریابی از انگلستان
– مدرس و مشاور سازمان های معتبر داخلی و بین المللی
– دارای تالیفات متعدد و مقالات علمی در نشریات کنفرانس های داخلی و بین المللی

دارای سابقه ی همکاری با:

همشهری
دنیای اقتصاد
سازمان برتر
گزیده ی مدیرت
و سایر نشریات معتبر داخلی

